dictus | der Ruhe aduocatus puerorum, dominus Mathias et dominus

Jacobus milites de Schenkun, Petrus de Kriechstetin, Arnoldus
| de Notwil, Burchardus de Luterbach, R. de Stephinsburc,

Volricus de Escholzmat cives in Burchtorf ; Chvono mi-|nister domine

yriesonis, R. de Berona, et alii quam plures fide digni.

11,

1289.

In nomine domini amen. Ego Volricus causidicus in Sempach

notum facio vniuersis tam presentibus | tam futuris, quod ego
quasdam possessiones in Adelwile sitas ratione proprietatis et li-
bertatis ad me pertinentes, quas Chvonradus dictus a dem Berge
colebat, tria maltera spelte | et auene mensure Lucernensis in censu

annuo reddentes, dedi nomine emptionis dilectis in Christo Jthe

priorisse et conventui in Nuiwenkilche, pro triginta libris denariorum

monete vsu-|alis, cum omni jure et vsufructu libere et quiete

possidendas, consensu et uolunta-jte Meihtildis coniugis mee nec

non filiorum meorum scilicet Nicolai et Waltheri medi -1 ante si-;

mul et annuente sine omni dolo et fraude Et ne super premissis
materia questionis | ab ullo heredum meorum in posterum possit

oriri, presens scriptum dedi munimine sigilli j propra roboratum.
Testes autem qui huic emptioni sev uenditioni nec non | etiam super
dictarum possessionum renunciationi interfuerint, sunt hii: Scili — [

cet Chvonradus de Notwil, Wernherus de Hupprechtingen,
Rvodolfus de Gatwil, | Chvono dictus mutli, et Johannes filius eius,
Volricus de wintplasun, Chvpn-|radus de Lindegga, et plures
alii fide digni. Acta sunt hec apud Sem-|pach, Anno domini.
M. CC. Ixxx. viiii. Jndictione Secunda.

12.

1292, 17 SJtuflftmpttat«..

R. dei gratia Constantiensis Episcopus, Honorabili viro
Preposito Ecclesie Beronensis | salutem in domino Ex parte di-

1«8

possit oriri materia questioni», Presens «eriptmn Sigillo àomini
Letri àe Lrsubure csu-^siàici in LurcKtork àeàimus eousensu vna-
mini roborstum. ^els sunt Kee ^uno àomini. U. LO. Ixxx. viij.
inàictione ^ prima, l'osto» gutem Kujus venàitionis neo non reimn-
cistionis sunt K!i: Dominus Letrus àe LrsnbureK, àominus vrieso

àietus ^ àer Lune sàuoeatu» puerorum, àominus UstKiss et àomi-

vu» lseobus milites àe SoKenKun, Letrus àe LrieeKstetin, ^rnolàus
^ àe Vlotwil, Lurebsràus àe luterbsek, K. àe StepKinsburo, Voi-
ricu» àe LseKol/mst eives in LureKtork; OKvono mi-Mister àomine

^riesonis, R. àe Verona, et «iii qusm plures Làe, àigni.

11.

1289.

In nomino àomini sinon. Lgo Volrieus csusiàieus in Sempsek

notum tseio vniuersis tsm presentibus ^ tsm kuturis, «zuoà ego
qussàsm possessioues in ^àelwile sitss rstiono proprietstis et li-
bertstis sà me pertinentes, «zu«« OKvonraàus àietus a àem Verge
colebst, tris mslters spelte ^ et «vene mensure lueernensis in eensu

gnnuo reààentes, àeài nomine emptionis àileetis in OKristo itke
priorisse et oonventui in RuiwenKileKe, pro trigints Iibris àensri-

«rum monete vsu-^slis, oum «inni jure et vsukruetu libere et quiete

possiàenàss, consensu et uolunts-^te UeiKtilclis eouiugis mee nee

non Lliorum meorum seilieet Movisi et >V«ItKeri meài-Isnte si^
mul et Annuente sine omni àolo et krsucle Lt ne super premissis
msteris questioni» ^ ub ullo Kereàum meorum in posterum possit

«riri, Presens scriptum àeài munimine sigilli ^ propri! roborstum.

lestes gutem qui Kuio emptioni ssv uenàitioni nee non ^ etism super
àictsrum possessionum renuueistioni interkuerint, suut Kii: Seili-j
oet OKvonrsàus ào Rotvvil, V^ernKerus àe UuppreeKtiugeu, Lvo-
àolkus àe Ostvvil, ^ OKvono àietus mutli, et loksnnes Klius eius,
Volrieus àe wintplssun, OKvon-^rsàus àe Dinàeggs, et plures
«Iii Kàe «tigni. ^.ets sunt Kee spuà Sem-^psoK, ^nno àomini.
Kl. OO. Ixxx. viiii. .lnàietiono Seeunàs.

12.

1292, 17 Augstmonats.

K. àei grstiu Oonstsntiensis Lpiseopus, Donorsbili viro.
Lreposito Leclesie Leronensis ^ sslutem in àomino. Lx psrte ài-
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lectarum in Christo Priorisse et conventus Sororum | in Nuwen-
kilch non sine querela propositum exstitit coram nobis, quod
viceplebanus et | prebendarii ecclesie in Surse ipsas non obstante,
quod in vno Collegio | seruant regulam approbatam et sub obe-
dientia certa degunt, infama -1 re non verentur opprobriis et oblo-
quiis inhonestis, ascribentes | eis, quod sine obedientia discurrant
gaudentes propriis et vagentur | pro sue libito voluntatis, Ac alias

graues uerbis et operibus iniurias | eis inferunt, et earum opinio-
nem non dubitant turpiloquiis lacerare. | Quare discretioni vestre
committimus et mandamus, quod ad easdem sorores perso - [ naliter
accedatis, ac diligenter inquiratis de statu et conditionibus | ea-
rumdem, ipsas quod si inveneritis professas Regulam approbatam
et | sub regulari vivere disciplina, Ab iniuriis hujusmodi defenda-

tis, dictos plebanum et prebendarios et quoslibet earum iniuriatores

per censu-j ram Ecclesiasticam conpescendo Ceterum causas sj
que successu temporis inter | dictas priorissam et Sorores ex vna,
et dictos viceblebanum et prebenda-1 rios ex parte altera mouebun-

tur, Discretioni vestre ad parcendum partium | laboribus et

expensis committimus audiendas et fine debito termi- j nandas Faciatis

igitur, quod decreveritis in eisdem per censuram predictam |

firmiter observari; testes autem qui nominati fuerint, si se gratia,
odio, I vel timore subtraxerint, per censuram eandem compellatis
veritati testimonium j perhibere. Datum Thuregi, Anno domini.
M. CC. lxxxxij. xvi. Kl. Septembris.

13.

1296, 7 mat uub 5 Stramm.

Volricus de Landenberg prepositus Ecclesie Beronensis, Judex

seu inquisitor ab honorando in Christo H. dei gratia | Constantiensi

Episcopo deputatus; Discretis viris plebanis seu viceple-
banis Ecclesiarum in Surse et in Nuiwenkilch, prebenda-1 riis
ac viceprebendariis ibidem salutem in domino Noueritis, nos Man-
datum domini nostri Episcopi recepisse in hec j verba. H. dei

gratia Constantiensis, Episcopus dilecto in Christo preposito
Beronensi salutem in domino. Discretioni vestre commitimus | et

Mandamus, quod personaliter ad Ecclesias Surse et Nuiwenkilch

accedentes, de antiquis juribus earumdem | a fide dignis diligentia

inquiratis, et vtrumque secundum inveneritis per testes iuratos

ISS
leotsrum iu LKristo Lriorisse et eonveutus Sororum ^ in tVuvven-
KiloK non «ino querela propositum exstitit eorsm nobis, quoà.
vieeplebsnus et ^ prebenàsrii ecclesie in Surse ipsss non obstante,
quoà in vno Lollegio ^ «erusnt regulsm approbatsm et «ub «de-
àientia eerta àegunt, inkams - ^ re non verentur opprobriis et oblò-
quiis inkonestis, «seribentes ^ eis, quoà «ine obeàientis àiseurrsnt
gsuàentes proprii« et vagentur ^ pro sue libito voluutstis, ^e sliss

graues uerbis et «peribus iniuriss I eis interunt, et esrum opinio-
nom non àubitsnt turpiloquiis Iseersre. ^ Lmsre àiseretioni vestre
eommittimus et msmlsmus, quoà sà essàem sorores perso - ^ nsliter
scceàsti», so àiligenter inquirstis ào statu et eonàitionibus ^ ea-
rumàem, ipsss quoà si inveneritis protessss Kegulsm approbatsm
et ^ sub regular! vivere àiseiplins, ^b iniuriis Kujusmoài àetenàs-

tis, àietos plebsnum et prebenàsrios et quoslibet esrum iniuristores

per eensu-^ rum Leelesisstiesm eonpeseenào Leterum esusss sz

que suoeessu tempori» inter ^ àietss priorisssm et Sorores ex vns,
et àietos vieeblebsnum et prebenàs- ^ rios ex psrte siters mouebun-

tur, viseretioni ve«tre sà psreenàum partium ^ Isboribus et ex-
pen«i« eommittimus suàieuàss et Lue àebito termi- ^ nsuàss Lueisti»

igitur, quoà àeereverit!» in eisàem per eensursm preàietsm ^ Kr-
miter observsri; testes autem qui nominati kuerint, «i se gratis,
vàio, vel timore subtrsxerint, per eensursm esnàem eompellsti«
veritsti testimonium ^ perkibere. vstum IKuregi, ^nno àomini.
U. LL. Ixxxxij. xvi. LI. Septembris.

13.

129«, 7 Mai und S Brachm.

Volricus ào I>suàeuberg prepositus Leelesie Leronensis, iuàex
seu inquisitor sb Kouorsnào in LKristo v. àei gratia ^ Lonslsn-
tiensi Lpiseopo àeputstus; viseretis vir!« plebsn!« «eu viceple-
bsuis Lccle«!srum in 8ur«o et in MiwenKilvK, prebenàs-^ riis
se vieeprebenàsriis ibiàem «slutem in àomino Roueritis, nos Asn-
àstum àomini nostri Lpiseopi recepisse in Keo j verbs, v. àei

grstis Lon«tsntien«i«, Lpiseopus àilscto in LKristo proposito
Leronensi sslutem in àomino. viseretioni vestre eommitimus ^ et

Rsnàsmus, quoà personsliter gà Leeiesiss Surse et RuivvenKileK

seeeàente«, àe antiqui» juribu» esrumàem j s Kàe àignis àiligen-
tius inquirstis, et vtrumquo seeunàum inveneritis per testes iurstos
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in suis iuribus conseruetis, | Contradictores et rebelles per censuram

Ecclesiasticam conpescendo. Testes huiusmodi qui vobis
nominati fuerint, si | se gratia, odio, vel timore subtraxerint, per
Censuram ecclesiasticam predictam compellatis veritati testimonium
j perhibere, et discordie que inter Barrochianos earumdem ver-
titur, finem debitum inponatis; sententias etiam si que late sunt
in | lite prenotata, nostra auctoritate tenore presentium reuocamus
et ipsas decernimus irritas et innanes Datum Thuregi | anno
domini. M. CC. lxxxxvj. nonis Maii Huius igitur avctoritate Mandati

vobis sub pena suspensionis ab of— [ ficio precipiendo Mandamus,

quatinus subditis vestris, antiquioribus et melioribus seu quos
magis de iuribus Ecclesiarum | scire presumpseritis, districte pre-
cipiatis, vt feria quarta proxima post festum Johannis Baptiste in
Ecclesia Surse | coram nobis compareant, cum ibidem secundum

formam nobis traditam de juribus Ecclesiarum in Surse et in Nv-
wen-1 kilch inquirere intendamus Volumus etiam ex officio nostro

aliquem iurisperitum nobis assumere, | cuius Consilio in prefata
inquisitione iurium vestrorum inquirere valeamus, cui per nos
secundum nostram Moderationem | de conpetenti salario erit
respondendum. Ad hec etiam vobis innotescere volumus, quod si que
sentencie ex- j comunicationis interdicti vel suspensionis de agraua-
tionibus subsecutis per Officialem curie Constantiensis uel dominum

nostrum | Episcopum sunt late, prefatus dominus noster Episcopus
irritas esse decernit et innanes. Datum Berone Anno | domini
M. CC. lxxxxvi. Nonis Junii.

14.

1297, 1 mal
3n ©ottef nammen Slmen. Söan ber Sitten gef)ügbe bife

»nftete »nb jergangtid) ift, fo ift | wifer Iute gewonbeit, fwaj
fü wiriger binnge fdjafjent, baj fit bit mit ber gefdjrift be*jftetent.
3)a »on tuon idj waiter »on SJtalterS funt alien ben, bie bifen

brief frijent, | tefent, ober boerent lefen, wan ber Stuobolf felige

Sramberg, miner wirtin »atter, bur finer j fele belt ben geifli*
djen frowan beS Sonuentef »on Siüwenfitd) beneimet batte | »nb

geben bief jeime retïjten fetgerrete, feljS mütte forn geltef, brie